

2022-11-16

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KUN 2021-00125

## Redovisning gällande kulturhusens ekonomiska resultat 2021

Komplettering gällande kulturhusens behov av kompensation för reella inkomstbortfall i relation till kulturnämndens uppdrag

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att bevilja ekonomisk kompensation till kulturhusen med:

- a. 800 000 kronor till kulturhuset Dieselverkstaden
- b. 205 000 kronor till Älta Kulturknut
- c. 120 000 kronor till Fisksätra Folkets Hus
- d. 405 000 kronor till Boo Folkets Hus

### Sammanfattning

Hösten 2021 inkom ett brev till kulturnämnden från Boo Folkets Hus, Fisksätra Folkets Hus, Älta Kulturknut och Kulturhuset Dieselverkstaden. I brevet påtalar kulturhusen behov av ekonomisk kompensation från kulturnämnden, med anledning av de restriktioner som husen drabbats av under våren 2021 till följd av pandemin. Mot bakgrund av ovan begärde nämndens dåvarande ordförande Richard Wendt, att kulturhusen skulle skicka in sina ekonomiska resultatredovisningar gällande hela år 2021 för vidare ställningstagande. Vid kulturnämndens sammanträde den 24 maj 2021, redovisades kulturhusens årsbokslut och ekonomiska resultat i jämförelse med år 2019. Boksluten innefattar dock kulturhusens totala verksamhet, och inte enbart kulturnämndens uppdragsavtal. Nämnden beslutade därför att ge kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att återkomma med siffror från kulturhusen, om vad de anser att de behöver i kompensation för reella inkomstbortfall i relation till kulturnämndens uppdrag. De fyra kulturhusen har redovisat önskemål om ekonomisk kompensation om totalt 1 530 000 kronor, för reella inkomstbortfall i relation till nämndens avtal.

### Ärendet

#### Bakgrund

Hösten 2021 inkom ett brev till kulturnämnden från Boo Folkets Hus, Fisksätra Folkets Hus, Älta Kulturknut och Kulturhuset Dieselverkstaden, enligt bilaga ett. I brevet påtalar kulturhusen behov av ekonomisk kompensation från kulturnämnden, med anledning av

de restriktioner som husen drabbats av under våren 2021 till följd av pandemin. Mot bakgrund av ovan begärde nämndens dåvarande ordförande Richard Wendt, att kulturhusen skulle inkomma med ekonomiska resultatredovisningar gällande hela år 2021.

Vid kulturnämndens sammanträde den 24 maj 2021, redovisades kulturhusens årsbokslut och ekonomiska resultat i jämförelse med år 2019. Boksluten innefattar dock kulturhusens totala verksamhet, och inte enbart kulturnämndens uppdragsavtal. Det innebär att resultatet bland annat inkluderar alla kommunala avtal och olika typer av bidrag från stat, kommun och övriga bidragsgivare. Nämnden beslutade därför att ge kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att återkomma med siffror från kulturhusen, om vad de anser att de behöver i kompensation för reella inkomstbortfall i relation till kulturnämndens uppdrag.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Nedan redovisas i korthet kulturhusens beräknade reella inkomstbortfall år 2021, i relation till nämndens uppdragsavtal. Inga kulturhus redovisar att de har erhållit offentligt ekonomiskt stöd, för den verksamhet som de bedriver enligt nämndens avtal, med anledning av pandemin år 2021.

- Kulturhuset Dieselvekstad  
Totalt: 800 000 kronor.
- Boo Folkets Hus  
Totalt: 405 000 kronor
- Fisksätra Folkets Hus  
Totalt 120 000 kronor
- Älta Kulturknut  
Totalt 205 000 kronor

Kulturhusens ekonomiska förutsättningar har försämrats till följd av den långa pandemitiden, vilket gör att verksamheterna blivit mer sårbara framöver. Restriktioner och begränsningar av verksamheten påverkade verksamheten negativt även under första kvartalet 2022. Dagens ekonomiska kris med ökade kostnader till följd av kriget i Ukraina, gör att återstarten försvåras ytterligare. Enheten gör bedömningen att det finns behov av ekonomisk kompensation för att bidra till kulturhusens återstart. Mot bakgrund av ovan föreslås nämnden fatta beslut om att bevilja ekonomisk kompensation till kulturhusen om totalt 1 530 000 kronor enligt fördelningen ovan.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I samband med oktoberbokslutet prognostiserade kulturnämnden ett överskott för år 2022, vilket innebär att föreslagen ekonomisk kompensation till kulthusen ryms inom nämndens budgetram.

### **Konsekvenser för barn**

Barn är en prioriterad målgrupp i kulturhusens uppdrag. Husen ger förutsättningar för barn och ungdomar i alla åldrar att delta i en mångfald kultaktiviteter. Därför är det viktigt att kommunen säkerställer att alla kulturhus har goda driftsmöjligheter framöver och inte drabbas allt för hårt av pandemins negativa effekter.

### **Bilagor**

Brev från kulturhusen till kulturnämnden gällande ekonomisk kompensation

Anders Mebius  
Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anna Hörnsten  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten